ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 032/2025

Autor Vereador Samuel da Farmácia - PSDB

Exmo. Senhor Presidente:

O vereador que subscreve, requer a V. Ex.ª, que, nos termos regimentais,
que seja encaminhado ao Poder Executivo o seguinte pedido de informação:

Solicito ao chefe do Poder Executivo Municipal de forma detalhada, o
andamento e os resultados (parciais ou finais) da auditoria pública referente à
dívida herdada da gestão anterior. Especificamente, requer-se:

1. Cópia do relatório da auditoria (caso já finalizado ou parcial);
2. Nome da empresa ou órgão responsável pela auditoria;
3. Valor total auditado;
4. Quais dívidas foram identificadas e respectivas origens;
5. Medidas administrativas, jurídicas ou financeiras adotadas a partir das

conclusões da auditoria.

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se o presente pedido pela importância da transparência na
gestão pública e pelo direito constitucional de acesso à informação por parte do
Poder Legislativo e da sociedade civil.

Sãiiiiri//
da/Farmácia

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br
Site: https://balneariopinhal .rs. leg.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

Balneário Pinhal, 25 de junho de 2025.

Samuel da Farmácia (PSDB)

Vereador

SãffliRiiD
da/Farmácia

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal. rs.leg.br/